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Månedens profil, juni 2024 
Trine Damsgaard Nielsen 
   
Navn: Trine Damsgaard Nielsen 
 

 

 

Alder: 48 
 

 

Stilling: Skole og dagtilbudsleder i Øster Hornum 
Børneunivers 
 

 

Bopæl: Nibe 
 

 

Ægteskabelig status: Gift med Henrik  
 

 

Børn: 2 stk – en datter på 18 og en søn på 16 
 

 

Født og opvokset i: Født i Elling, flyttede rundt i Dan-
mark, men voksede primært op på landet v Tho-
rup/Hjallerup 

 

  
 
Hvad har fået dig til at søge arbejde i Øster Hornum?   

Jeg søgte stillingen, fordi jeg under min konstituering fandt ud af, at lige præcis her vil jeg gerne 
blive ved med at arbejde. Det føltes som et godt match, tror jeg. 
 
Hvad synes du er godt ved at arbejde i Øster Hornum? 

Rammen, med en engageret by der vil deres Børneunivers. Så kan jeg også godt lide, at Universet 
ikke er større, end at jeg kommer tæt på børn, forældre og personale. Og medarbejderne, som dels 
har taget virkelig godt mod mig, men som også er ambitiøse på Børneuniversets vegne, og er med på 
at vi skal se fremad. 
 
Hvad gør du selv for at gøre det bedre at være borger i Øster Hornum? 

Jeg håber som minimum, at arbejdet i Universet, vil blive betragtet som, at jeg eller vi arbejder for at 
det skal være godt at være barn i Øster Hornum både nu og i fremtiden. Det er vores kerneopgave. 
Men skole og dagtilbud er jo ikke en ø, så det får forhåbentlig positive konsekvenser ude i byen 
også. Og Universet må jo også rigtig gerne blive et midtpunkt for andre aktiviteter udenfor skoleti-
den. 
 
Hvad optager dig meget lige nu?  

Arbejdsmæssigt – at få tegnet nogle spor fremad, som både børn, forældre og medarbejdere kan se 
sig selv i, uden at gå på kompromis med faglighed, bekendtgørelser og mine egne værdier og idea-
ler. Det er jeg meget optaget af professionelt. Privat? Så er det om vi skal have et sommerhus, og om 
jeg nogensinde bliver god til at strikke. 
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Hvilken bog har gjort størst indtryk på dig? 

Jeg læser mest, når jeg holder ferie, men hører til gengæld en del lydbøger når jeg enten motionerer 
eller er på vej i bil. Ofte er det faglitteratur som jeg vægter, lige nu er jeg optaget af Amy Edmond-
sons bøger om psykologisk tryghed i organisationer, Resonans i organisationer – ledelse, trivsel og 
læring” af Lone Hersted og Søren Frimann, Ann-Christina Matzen som er leder af Danmarks og Eu-
ropas bedste offentlige arbejdsplads gennem en årrække. Hun har skrevet bogen ”Ledelse i virke-
ligheden”.  
Af skønlitterære bøger jeg senest har læst kan nævnes ”Vand til Blomster” af Valérie Perrin og Ben-
jamin Koppels fantastiske debutroman ”Annas sang”, om en ung jødisk kvindes skæbne i 1930’er-
nes København. 
 
Hvilket musikværk har gjort størst indtryk på dig? 

Højskolesangbogen – er det et værk? Den følger mig, fordi så mange af både nye og gamle sange 
gør indtryk og fortæller om mange forhold i livet. 
 
Hvilket kunstværk har gjort størst indtryk på dig? 

Jeg er glad for at komme på udstillinger for nye kunstnere og kører gerne til Ridehuset i Århus, når 
de laver udstillinger. Men hvis jeg skal nævne et kunstværk, der har gjort særlig indtryk på mig, må 
det fortsat være da KUNSTEN i Aalborg lavede en udstilling af den danske tegner og fortæller Ja-
kob Martin Strids rablende fantastiske rim, gode historier og detaljerige illustrationer som fangede 
både børn og voksne.  
 
Hvilken film har gjort størst indtryk på dig? 

Jeg ser ikke ret ofte film, nogle vil mene jeg falder i søvn, men dokumentaren ”Syg ungdom” med 
Anders Agger indefra gjorde stort indryk på mig. Hvordan dét at vokse op i et individualiseret sam-
fund, skaber mistrivsel blandt børn og unge.  
 
Hvad ønsker du dig mest af din tilværelse?  

Uhh… det er et virkelig svært spørgsmål. Et meningsfyldt liv, at gøre en forskel for andre og at 
mine børn bliver glade voksne. 
 
Hvad laver du i fritiden?  

Jeg vægter at have så få planer og aftaler som muligt, men at have tid til og være nærværende med 
min familie og venner.  
Derudover drømmer jeg om at blive god til at dreje i ler og øver mig fast en gang om ugen til ”Kera-
mik i Vokslev”. 
 
Hvordan holder du dig i form? 

Lange gåtur i den skønne natur der er i og omkring Nibe, små løbeture og ellers al den motion det 
giver at være i haven. 
 
Hvad er din livret?  

Alt mad min mand gider lave til mig. 
 
Hvad har du lavet i dine ferier?  

Jeg nyder ofte min have og mit drivhus, men derudover rejser med familien til varme og kulde.  
 
Hvad kan gøre dig glad?  

Gode mennesker. 
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Hvad kan irritere dig?  

Uordentlighed eller mangel på nysgerrighed på flere sider af en sag. 
 
Hvem beundrer du mest?  

Jeg beundrer mennesker der tør være tro mod sig selv, også selv om man er nødsaget til at gå i en 
anden retning end det vi forventer.  
 
Hvad ville du gøre, hvis du vandt 10 millioner?  

Arbejde lidt mindre og lave plads til lidt mere hobby. 
 
Hvis du skulle give folk et godt råd, hvad skulle det så være?  

Omfavn fællesskabet og mangfoldigheden. 
 


